
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  65  DEL  22/03/2018

OGGETTO

ATTRIBUZIONE FUNZIONI DIRIGENZIALI ALLA DOTT.SSA MARIAPIA TEDESCHI PER 
LA CONCLUSIONE DEI PROCEDIMENTI DI COMPETENZA PROVINCIALE, AI SENSI 
DELL'ART. 69, COMMA 3 BIS, DELLA LEGGE REGIONALE 13/2015

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Premesso che:

- la  legge regionale  30  luglio  2015,  n.  13,  ha  disciplinato  l’assetto  delle  funzioni  e  
l’attribuzione delle competenze del sistema di governo territoriale e, con deliberazione 
della Giunta regionale n. 1645 del 29.10.2015, sono stati  approvati  gli  elenchi  del 
personale  della  città  metropolitana  e  delle  province  coinvolto  dalla  procedure  di 
riordino  delle  funzioni  e  trasferiti  alla  Regione  Emilia-Romagna  con  decorrenza 
1.1.2016;

– la  dott.ssa  Mariapia  Tedeschi,  dirigente  a  tempo  indeterminato  della  Provincia  di 
Reggio Emilia fino al  31.12.2015 con funzioni  dirigenziali  in materia di  agricoltura, 
attività produttive e turismo è stata trasferita dall’1.1.2016 presso la Regione Emilia–
Romagna,  Direzione  Generale  Agricoltura,  Economia  ittica,  Attività  faunistico-
venatorie  con  attribuzione  dell’incarico  di  Responsabile  del  Servizio  Territoriale 
Agricoltura, caccia e pesca di Reggio Emilia;

Dato atto che:

- l’art.  69,  comma 3  bis,  della  legge  regionale  n.  13/2015,  dispone  in  ordine  alla 
conclusione dei procedimenti per i quali la Regione alla data del 31 dicembre 2015 ha 
già assegnato le relative risorse finanziarie agli enti di area vasta;

– la Provincia di Reggio Emilia, con lettera prot. n. 29586 del 6.12.2017, ha richiesto 
alla  Regione  Emilia-Romagna  di  potersi  avvalere,  anche  per  l’anno  2018,  delle 
competenze della dirigente regionale dott.ssa Mariapia Tedeschi per la conclusione 
delle attività residuali in materia di commercio e turismo;

– nelle more del rilascio di predetta autorizzazione, con decreto n. 38 del 14/02/2018 le 
funzioni  di  direzione  in  materia  di  commercio  e  turismo erano  state  attribuite  ad 
interim al Segretario Generale per assicurare la piena funzionalità dei servizi;

Preso atto che con nota in data 20/03/2018, che si allega, la Regione Emilia-Romagna ha 
comunicato che si intende ancora vigente fino al 30/06/2018 l'autorizzazione già rilasciata 
con  prot. Regione Emilia-Romagna  PG/2016/0127604 del  25/02/2016 e che pertanto è 
possibile procedere alla revoca del decreto n. 38/2018 e al ripristino in capo alla dr.ssa 
Tedeschi delle funzioni dirigenziali in materia di commercio e turismo;

Visto l’art. 18 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso dal 
dirigente ad interim del Servizio Affari generali;

Decreto N. 65 del 22/03/2018
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



D E C R E T A

di attribuire alla dott.ssa Mariapia Tedeschi,  per le motivazioni indicate in premessa, le 
funzioni dirigenziali relative alle attività residuali del settore commercio e turismo, al fine di 
concludere i procedimenti di competenza provinciale, ai sensi dell’art. 69, comma 3 bis, 
della  legge regionale  n.  13/2015,  disponendo nel  contempo la  revoca del  precedente 
decreto n. 38 del 14/02/2018;

di dare atto, altresì, che il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATO:

– nota della Regione Emilia-Romagna;

– parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 65 del 22/03/2018
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 22/03/2018 IL PRESIDENTE
F.to MANGHI GIAMMARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 65 del 22/03/2018
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



21/3/2018 Zimbra

http://zimbra.sister.re.it/h/printmessage?id=40829&tz=Europe/Berlin 1/2

Da : Domeniconi Piera <Piera.Domeniconi@regione.emilia-
romagna.it>

Oggetto : Autorizzazione Tedeschi
A : 'a.tirabassi@provincia.re.it' <a.tirabassi@provincia.re.it>,

Tedeschi Mariapia <Mariapia.Tedeschi@regione.emilia-
romagna.it>

Cc : Felice Giuseppina <Giuseppina.Felice@regione.emilia-
romagna.it>, D24 - Dir. Gen. Agricoltura, Caccia e Pesca
<Agrdga@Regione.Emilia-Romagna.it>

Zimbra atirabas@provincia.re.it

Autorizzazione Tedeschi

mar, 20 mar 2018, 09:21

 
Gentilissimi,
dando seguito alle richieste di autorizzare la Dott.ssa Maria Pia Tedeschi per la conclusione
dei procedimenti in materia di commercio, effettuate le opportune verifiche con le
Direzioni interessate (DG Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell’Impresa e DG
Agricoltura),  si comunica che si ritiene ancora vigente l’autorizzazione rilasciata con prot.
PG/2016/0127604 del 25/02/2016 entro il limite del 10%  dell’attività, non oltre Giugno
2018.
 
In merito all’autorizzazione del funzionario regionale per il supporto per la conclusione dei
medesimi procedimenti, la DG Economia della Conoscenza, del Lavoro e dell’Impresa sta
provvedendo al rilascio della stessa.
 
Cordiali saluti,
Piera Domeniconi
 
_________________________ 

 REGIONE EMILIA ROMAGNA
Piera Domeniconi
Dirigente professional “Riordino istituzionale e coordinamento istituti giuridici complessi”
Servizio Sviluppo delle risorse umane della Giunta regionale e del sistema degli enti del Servizio Sanitario Regionale
DG Risorse Europa Innovazione Istituzioni
Via Aldo Moro 18, Bologna
Tel 051 5277655
Cell 3358078314
  
 "Le informazioni contenute nella presente comunicazione e relativi allegati possono essere riservati e sono, comunque,

destinati esclusivamente alle persone o agli enti sopraindicati. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento, da
parte di soggetti diversi dal destinatario, sono proibite ai sensi dell'art. 616 c.p. e del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.
196 (Codice in materia di protezione dei dati personali). Se avete ricevuto questo messaggio per errore vi preghiamo di
distruggerlo e di informarci immediatamente. 

 
P
 
 
 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



21/3/2018 Zimbra

http://zimbra.sister.re.it/h/printmessage?id=40829&tz=Europe/Berlin 2/2

 
 
Email secured by Check Point 
 

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: Servizio Affari Generali
Proposta N° 2018/364

Oggetto:  ATTRIBUZIONE  FUNZIONI  DIRIGENZIALI  ALLA  DOTT.SSA  MARIAPIA 
TEDESCHI  PER  LA  CONCLUSIONE  DEI  PROCEDIMENTI  DI  COMPETENZA 
PROVINCIALE, AI SENSI DELL'ART. 69, COMMA 3 BIS, DELLA LEGGE REGIONALE 
13/2015

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 21/03/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 65 DEL 22/03/2018

ATTRIBUZIONE FUNZIONI DIRIGENZIALI ALLA DOTT.SSA MARIAPIA 
TEDESCHI PER LA CONCLUSIONE DEI PROCEDIMENTI DI 

COMPETENZA PROVINCIALE, AI SENSI DELL'ART. 69, COMMA 3 BIS, 
DELLA LEGGE REGIONALE 13/2015

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 23/03/2018 IL SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


